

DZIENNIK POLSKI

wychodzi codziennie niewylaczajac niedziel i swiat o godzinie 8 rano.

Blare Redakcji "Dziennika Polskiego", Piate Marjacki...

Numer kosztuje 6 centow. Rękopisow Redakcja nie zwraca...

Przedplatki i ogłoszenia przyjmują we Lwowie...

Biuro Administracji "Dziennika Polskiego", Piate Marjacki...

Z chwili bieżącej.

Lwów 14 kwietnia.

"Zdaje się, że dr. Lewakowski nie miał odważyć...

Ten entrefilet znaleźliśmy w jednym z bardzo poważnych...

O demonstracji wyścigowo-politycznej przeciw gabinetowi...

Dotąd pan Bourgeois nad objawami niezadowolenia i nieufności...

w granicach wskazanej mu konstytucyjną roli neutralnego obserwatora...

W telegramie z Waszyngtonu donosi Wordl, że prezydent Cleveland...

Subwencje na budowy dróg powiatowych i gminnych.

W budżecie krajowym na rok 1896 wyznaczyl sejm...

Wydziałowi powiatowemu w Bochni na drogę Chrostowa-Niskowice...

Wydziałowi powiatowemu w Borszczowie na drogę Ujście Biskupie...

Wydziałowi powiatowemu w Bredach na drogę Podkamień-Pieniaki...

Wydziałowi powiatowemu w Buczaczu na drogę Niaków-Jazłowiec...

Wydziałowi powiatowemu w Chrzanowie na drogę Chrzanów-Zator...

Wydziałowi powiatowemu w Dąbrowie na drogę Dąbrowa-Zabno...

Wydziałowi powiatowemu w Gródku przynano w zasadzie...

Wydziałowi powiatowemu w Grybowie na drogę Florynka-Krzyżówka...

Wydziałowi powiatowemu w Kamionce Strumiłowej...

Wydziałowi powiatowemu w Kosowie na drogę Kosów-Jasionów...

Wydziałowi powiatowemu w Łańcucie na drogę Pruchnik-Kańczuga...

Wydziałowi powiatowemu w Nadwórnie na drogę Nadwórna-Markocze...

Wydziałowi powiatowemu w Nisku na drogi Nisko-Przysław-Żelazna...

Wydziałowi powiatowemu w N. Sączu na drogę Czechoń-Jakóbkowice...

Wydziałowi powiatowemu w Pilźnie na drogę Kamienica Dolna-Grudna...

Wydziałowi powiatowemu w Podhajcach na drogę Podhajce-Denyśów...

Wydziałowi powiatowemu w Przemyslanach na drogę Przemysłany-Pomorzany...

Wydziałowi powiatowemu w Ropoczynie na drogę Ropoczyn-Podgajec...

Wydziałowi powiatowemu w Rzeszowie na drogę Tyocyn-Jawornik...

Wydziałowi powiatowemu w Sokalu na drogę Sokal-Krystynopol...

Wydziałowi powiatowemu w Staremieście przynano w zasadzie...

Wydziałowi powiatowemu w Strzyżu na drogę Słobódka-Sokołów...

Wydziałowi powiatowemu w Tarnobrzegu na drogę Zaleszany-Radomyśl...

Igrzyska olimpijskie.

Ateny 6 kwietnia.

(Z. M.) Po kilkudniowych wstępnych przygotowaniach...

Atenskie igrzyska olimpijskie rozpoczęły się wczoraj...

Igrzyska, jak już wspomnieliśmy, rozpoczęły się oficjalnie...

Jako pierwszy bieg wzięli udział w nim Amerykanin Lane...

P. Connolly dał powód do komicznego, a prztem bardzo charakterystycznego epizodu...

Jako punkta demarkacyjnego położył on na arenie swoją czerwoną welonową koszulę...

W klasztorze OO. Pijarów.

(Z pamiętników Michała Czajkowskiego, Mechemt-Sadyka-basy).

Oleś postanowił urządzić księdzu oryginalny w swoim rodzaju koncert...

Budzą się i zbierają na korytarzu wszyscy znajdujący się w klasztorze...

Natychmiast przeprowadzono śledztwo. Wywody, dokumenty i argumenty...

z rzeczowymi dowodami do księdza Żebrowskiego, który miał wydać wyrok...

Olesia, jako najstarszego, wyprawiono do domu z należytym szacunkiem...

Wszystkiego tylko kilku uczniów było nas z zakładu Wolejskiego...

Sławizim tak wszedł w modę, a łacina, czyli jak ją nazywano...

Jako głównych zwolenników tej idei wskazywano na księdza Zarzyckiego...

Pierwszy z nich, już po mojem wyjściu ze szkoły, stał się unitą...

Odezwa

w sprawie Związku handlowego dla Kółek rolniczych i sklepów wiejskich we Lwowie.

Otrzymałmy następującą odezwę, Pownoli tylekrotnie objawianym...

Ze składów własnych i komisowych, Związek jest w możności zaopatrywania...

opłatami. Ceny towarów w składach Związku podawane w szczegółowych cennikach...

Usilnem staraniem zarządu będzie zadolenie swych odbiorców, tak co do jakości...

Kapitał składowy Związku, chociaż wzmógł się udziałem banku krajowego...

Członkiem Stowarzyszenia w myśl statutu może być każda własnowolna osoba...

Wszelkich informacyj i wyjaśnień udziela bezwzględnie w pierwszym rzędzie...

Bank krajowy ul. Kościuszki l. 9. - Biuro wydziału rady powiatowej...

We Lwowie dnia 2. kwietnia 1896. Zarząd Związku handlowego dla Kółek...

Zastępcy członków dyrekcji: Chrusztowski Piotr, Dr. Czarnik Kazimierz...

Vertical text on the right margin containing various notices and advertisements.



ka. We dwóch wzięto się do złożenia Planu sbrodni. Najpierw Hołod i Monczko chcieli Doškę utopić, ale zamiar ten okazał się na razie niewykonalnym, gdyż stawy były zamazane. Postanowiono ją zatem udusić, a dla uporządkowania samobójstwa powiesić ją następnie. Plan ten wykonany został istotnie 13. grudnia 1895.

Dnia 12. grudnia zażądał Wasyl od żony klucza do pracowni i prosił ją, aby tam przysłała na poufną schadzke, co kobieta przyjęła ze skwapliwością, sadząc, że wreszcie kończy się obojętność męża wobec niej. O godz. 6 wieczorem obaj mordercy pokrzepiwszy się wpróżdżką w szynkach przy ul. Teatralnej i Sobieskiego, przyszedli do pracowni ze sznurami i czełkami na swą ofiarę, pałac papierosy. Gdy Doška weszła do pracowni, rzucił się na nią Hołod lub Monczko (w śledztwie jeden zwala winę na drugiego) i począł ją dusić. Monczko miał ofiarę trzymać za nogi. Po uduszeniu Doški zbrodniarze zawieszili ją na rusze kominowej, pozostawili obaj wyszli na wazy gubernatorskie — stąd na plac Marjański, gdzie się rozstali. Hołod poszedł do domu i położył się wkrótce spać, Monczko wstąpił jeszcze na wódkę, poczem także udał się na spoczynek. „Za fatygę“ Hołod dał przycielowi koronę. W śledztwie jeden składał całą odpowiedzialność na drugiego, rozprawa będzie więc miała nieład orzech do zgrzyżenia, aby dociec: 1. kto był moralnym inicjatorem zbrodni, respective, kto pierwszy podał do niej myśl? 2. Kto pierwszy rzucił się na Doškę i dusił ją? Hołoda obciążają bardzo jego listy do Zaburniakowej. Pisce w nich bowiem, że za parę miesięcy będzie już „wolny“ i nazwie ją „swoją najdroższą żoneczką“.

Rozprawa rozpoczęła się dziś rano o g. 9. Przewodniczący jej radca Hayderer, jako wotum zasiadają pp Frank i Hauser, oskarża prokurator Piwocki, Hołoda broni dr. Alojzy Kraus, Monczkę dr. Adolf Sumper. Świadców wezwano siedmiu. Po odczytaniu aktu oskarżenia rozpoczęło się przesłuchiwanie obwinionego, który z naciskiem podnosi, że do żony nie czuł nigdy najmniejszej skłonności, że zaślubił ją wskutek usilnych nalegań rodziców i że ostatecznie pisał sbrodni podsunął mu Monczko, który zwierzył mu się, że już w Przemyslu, czy w Samborze samordzał żonę jakiegoś woźnego, aby mu umożliwić powtórne ożenienie się Monczko miał się wyrazić, że gdyby był na miejscu Hołoda, to dałby 50 zł. za zgładzenie takiego „szkaradziństwa“ tj. żony.

Przew. A czy żona twoja była rzeczywiście taka brzydka? Osk. Nie, była dosyć ładna. Przew. Tęga? Osk. Tęga? Co do samego faktu morderstwa, oskarżony seznaje, że Monczko postanowił Doškę zadusić, a potem powiesić. Przew. I oś ty na to? Osk. Balem się, że to potem lekarze poznają i z początku nie chciałem się zgodzić. Przew. Ale potem, toś się już zgodził? Osk. Zgodziłem. Przew. A jak to było z tem topieniem? Z śledztwa wynika, żeście obaj mieli zamiar żonę utopić, ale staw był zamazany? Osk. Mnie Monczko dopiero po śmierci żony powiedział, że ją chciał utopić, przedtem nie było o tem mowy.

Morderstwa dokonał Monczko, który rzucił się w ciemnej pracowni na Doškę, chwycił ją za szyję i począł dusić. Rozpoczęło się lekkie samoutnienie, podczas którego Hołod, trzącący, usadł na znak, na niego Doška, a na nią Monczko. Hołod, przyłoczony ciężarem dwóch ciał, odezwał się: „Puść ją, bo nie mogę oddychać“, na to odpowiedział Monczko: „Ciężko, bo i tobie tak będzie.“ Po uduszeniu Doški, powiesili ją mordercy martwą na rusze. Następnie wyszli na ulicę i tu Monczko oświadczył Hołodowi: „No, teraz kup mi oberok i daj 50 zł., inaczej śle będzie z nami.“ Hołod, jak wiadomo, dał mu koronę. Przeszedłszy do domu, położył się do łóżka, palił papierosy i wkrótce usnął. Zbudził go jednak komisarz policji p. Łysakowski i zabrał ze sobą.

O godz. 12. w południe przewodniczący zarządził przerwę piętnastominutową. Hołod jest figurą mało charakterystyczną. Ma lat 25, wygląda jednak na 30. Ubrany po miejsku, średniego wzrostu, szczupły, mówi organem łagodnym i pokornym, tak jakby był ciągle jeszcze woźnym i stał przed szefem biura. W twarzu, zupełnie spokojnej, nie ma tych cech, które szamoniąją typ łobrosowskiego zbrodniarza. Prątem odznacza się bardzo niskim stopniem inteligencji.

Po przerwie przesłuchiwanie w dalszym ciągu oskarżonego. Kilka ciekawych szczegółów, rzucających charakterystyczne światło na sprawę, wydobyl pytaniami swemi obrońca dr. Kraus. Najciekawszym z nich jest ten, iż oskarżony w ciągu dwuletniego swego pożycia z żoną, nie miał z nią ani razu stosunku małżeńskiego, co

wskazywałoby na nieprzezwyciężony patologiczny wstręt do niej.

Dr. Kraus. Jaki było z tą koroną, którą Wasyl dał Monczko po dokonaniu czynu.

Osk. Monczko sam zażądał odemnie zapłaty, mnie nie przyszło na myśl, ażeby mu płacić.

O godzinie 2. przewodniczący odroczył rozprawę do popołudnia.

### Ostatnie wiadomości.

Ks. Ferdynand bułgarski, przebywający ciągle jeszcze w Stambule, ma w pierwszych dniach maja przybyć do Berlina. Według relacji sofijskiego korespondenta Berliner Tageblatt'u książę przyjęty jest wielkim żywością, iżby mógł i do Wiednia pojechać i tam mieć sposobność do złożenia cesarzowi wyjaśnień politycznych. Pobyt jego nad Bosforem i poruszone tamże kwestia schizmy bułgarskiej — dodaje ów korespondent — obudziły w nim pewne wątpliwości co do Rosji, a zarazem zas pragnienie poszukania oparcia u Austrii. Podobną informację co do krytycznego położenia ks. Ferdynanda, otrzymała Kreuz Zig. ze Sofii. Sprawa usunięcia schizmy przybiera dla Bułgarji i jej księcia nader poważny charakter. Po za tem żądaniem patriarchy ekumenicznego stoi Rosja. Opór księcia spotkałby wtedy w Rosji surową ocenę, podczas gdy znowu powolność narazi mu Bułgarów, którzy atrybucją z dotychczasowego stanowiska księcia uważają być za zbyt wielką cenę za usunięcie Ferdynanda. Położenie księcia czynią pretekstem arcybiskupstwo i niebezpieczną. Podpadając bowiem z jednej strony w coraz to większą zawisłość od Rosji, z drugiej nie uzyskuje w ten sposób dostatecznych gwarancji dla swojej egzystencji. Jak on z tej matni wybrnie, trudno dziś przewidzieć.

Przy onegdajszych ustnych rokowaniach w sprawie odnowienia przywileju banku austro-węgierskiego ograniczono się tylko do wymiany myśli co do głównych zasad, na których ma się opierać odnowienie tego przywileju. Wobec tego, że z obu stron widoczna była skłonność do ustępstw, jes nadzieja, że dalsze rokowania pójdą może gładziej, niż myślało. W każdym razie na kilka dni zostaną one obecnie przerwane, gdyż obaj ministrowie finansów zajęci są innymi sprawami.

### Rada państwa.

(Telegramy „Dziennika Polskiego“). Wiedeń 14. kwietnia. (Z izby posłów). Na dzisiejszym posiedzeniu rozpoczęła się dyskusja nad upaństwowieniem kolei północno-zachodniej. Przeciwo przedłożeniu przemawiali pp. Kaizl i Gessmann. Przyjęcie ustawy nie jest bardzo pewnem.

### Telegramy „Dziennika Polskiego“.

Wiedeń 14. kwietnia. Minister oświaty przedłożył gimnazjum jezuickiemu w Chyrowie przywilej szkoły publicznej na dalsze trzy lata. Wiedeń 14. kwietnia. Budżet wspólny na rok 1897 ułożono już na konferencji, która trwała przeszło trzy godziny. Termin zwolnienia delegacji wspólnych jeszcze nie jest postanowiony.

Wiedeń 14. kwietnia. Cesarz niemiecki z żoną i synami przybywa tutaj dziś rano o godzinie kwadrans na jedenastą.

Opawa 14. kwietnia. Wice rzemieślników postanowił raz na zawsze postać Schneidera wykluczyć ze wszystkich wieców przemysłowych. Mówcy przemawiali gwałtownie przeciw rzemieślniczemu politykom zawodowym, którzy niczem innym się nie zajmują, tylko bezustannie politykują.

Berlin 14. kwietnia. Biuro Wolffa oświadcza w sposób jak najbardziej stanowczy, iż ks. Hohenlohe podczas swej bytności w Paryżu nie składał wizyt żadnym z polityków francuskich.

Berlin 14. kwietnia. Eagenjusz Richter agituje usilnie, aby parlament niemiecki domagał się w adresie do cesarza usunięcia raz na zawsze pojedynków.

Londyn 14. kwietnia. Przed trybunałem pierwszej instancji w Kairze rozpoczął się proces o wypłaconą przez kasę długów państwowych sumę na ekspedycję do Dongoli. Jako strona skarżąca występuje francuscy właściciele egipskich obligów dłużnych, francuski komi-

sarz dóbr państwowych i egipscy właściciele obligów.

Rozprawę odroczone na dwa tygodnie.

Londyn 14. kwietnia. Położenie w Bułwaryo staje się coraz groźniejszym Powstanie Matabelów wzmaga się.

Rzym 14. kwietnia. Zwycięstwo pułkownika Steveni nad derwiszami potwierdza się. Derwisze uciekli w nieładzie.

Król przesłał pułkownikowi telegraficznie pochwały.

Wenecja 14. kwietnia. Król Humbert nadał niemieckiemu (następcy tronu order Annuncjaty.

Para niemiecka wyjechała stąd wczoraj o godzinie 6. m. 20 do Wiednia.

Paryż 14 kwietnia Minister wojny wypracował projekt zaprowadzenia w armji francuskiej nowych armat, ku czemu potrzebnych jest 470 milionów franków.

Sofja 14. kwietnia. Wiadomości o zniesieniu bułgarskiej schizmy wywołują tutaj we wszystkich kołach przygnębiające wrażenie. Wszystkie stronnictwa i gazety zakładają przeciwko temu jednogłośnie protest, ponieważ wszyscy zapatrują się na tę kwestję ze stanowiska narodowego.

Wiedeń 14. kwietnia. Sekretarz namiestnictwa lwowskiego Władysław Józef Fedorowicz otrzymał tytuł szambelana.

Rada sekcyjny w ministerstwie spraw wewnętrznych Iszkowski otrzymał order korony żelaznej trzeciej klasy.

Zasiadający w sądzie handlowym lwowskim pp. Józef Adam Baczewski i Karol Schayer otrzymali tytuły radców cesarskich.

Berno (moraawskie) 14. kwietnia. Zgromadzenie kilku tysięcy robotników z branży tkackiej postanowiło domagać się dziesięciu godzin pracy dziennie pod zagrożeniem strejku.

Paryż 14. kwietnia. Pomiędzy literatem Hermandem a księciem Sagan odbył się bezwzględny pojedynek. Hermand w najwzmożonej swobodzie teatralnej spardıował sprawę Lebaudyego i dobił w niej ostro księcia.

Wiedeń 14. kwietnia. Wiener Abendpost wita przybywającego dziś do Wiednia z rodziną cesarza niemieckiego w serdecznym artykule, w którym między innymi podnosi, że odwiedziny te ponownie wobec całego świata okazały, jak serdeczne i niewzruszone wzięły łączą trójprzymierze, będące błogostawieństwem ludów i zbawieniem całej naszej części świata.

Wiedeń 13. kwietnia. Cesarz niemiecki z żoną i synami księcia Eitlem i księciem Fryderykiem przybył o 10 1/2. Na wspaniale przystrojonym dworcu kolei południowej powitał go cesarz, a imieniem cesarowej arcyksiężna Marja Józefa.

Nadto przybyło na powitanie wielu arcyksiążąt. Powitanie obu monarchów było nadzwyczaj serdeczne. W otwartych powozach dworskich udali się wszyscy z dworca przez pięknie przystrojone i natłoczone ludźmi ulice do Burgu, gdzie oczekiwali naczelnicy urzędów dworskich, wszyscy trzej wspólni ministrowie i prezesi obu gabinetów, hrabia Badeni i baron Banffy.

Wiedeń 14. kwietnia. Dziennik rozporządzeń ministerstwa kolei żelaznych ogłasza, że udzieleno przed dwoma miesiącami pp. Ramułtowi, Osuchowskiemu i Lasockiemu pozwolenie na przedsięwzięcie technicznych robót przedwstępnych do budowy kolei lokalnej w Ustrzyku do granicy węgierskiej, obecnie rozszerzone zostało także na odgałęzienia z Michnowca na Łomnę lub ze Smolnika przez Zurawin do Turki.

Wiedeń 14. kwietnia. Wobec pojawiających się znów pogłoski o zamiarze przedczesnego rozwiązania rady państwa zapewnia Fremdenblatt na podstawie autentycznych informacji, że jak przedtem, tak i teraz rząd wcale nie myśli rozwiązywać rady państwa.

Paryż 14. kwietnia. Wczoraj rozpoczęła się sesja rad generalnych. Z wielu stron występowało przeciw rządowemu projektowi progresywnego podatku dochodowego.

Wiedeń 14. marca. Hr. Badeniego odznaczył cesarz niemiecki szczerą uprzejmością. O godzinie wpół do piątej przyjął go cesarz Wilhelm na audjencję.

Wiedeń 14. kwietnia. Tutejszy Bankverein, tudzież czeski Bank eskontowy objęły do emisji w

drodze subskrypcji akcje trzech nowych przedsiębiorstw górniczych w Czechach, a mianowicie 11 500 sztuk akcji czeskiego towarzystwa górniczego (Bohemische Montangesellschaft), 6500 akcji przedsiębiorstwa „Rudolfsbütte“ i 7500 akcji przedsiębiorstwa „Poldibütte“. Pierwsze z tych akcji objęły banki po kursie 620 zł., drugie po 340 zł., a trzecie po 245 zł. bez kuponu bieżącego.

### Telegramy giełdowe i targowe.

Wiedeń 14. kwietnia.

Targ zbożowy. Pszenica na wiosnę od 7-10 do 7-12, na jesień od 7-27 do 7-28 owies na wiosnę od 6-72 do 6-75, na jesień od 6-98 do 6-100, kukurydza od 4-29 do 4-30, żyto na wiosnę od 6-79 do 6-81, na jesień 6-20 do 6-21 — rzepak zimowy od — do —, jesienny od — do —, pszenica maj-czerwiec 7-11 do 7-12, żyto na maj-czerwiec — do —, owies na maj-czerwiec — do —, kukurydza na maj-czerwiec 4-48 do 4-49.

Cukier. Cukier surowy loco Ausgig od 16-20 do 16-25, loco Ołomunie od 15-25 do 15-35 loco Berno lub Wiedeń, na późniejszą dostawę od — do —. Na maj od — do —. Rafinada: I. loco Wiedeń od 35- do 35-50 II. od 34-75 do 35-25. Koski I. od 36- do 36-50. Koski II. od 35-75 do 36-25.

Spirytus. 14-80 do 14-90. Nafta na 100 kilogram. kaukaska raf. bez beczki loco Tryest transito od 5- do 5-20, galicyjska stand. white loco Wiedeń od 18- do 18-25, przejrzysta od 18-50 do 19-10, „Kaiser-oel“ od 18-50 do 19-10, amerykańska od — do —.

Tłuszcze. Na 100 klogr. smalec wiewprawy krajowy wraz z beczką od 55- do 55-50 szonina biała bez opakowania od 48- do 49-10. Łój od 26-50 do 27-10.

Targ na bydło. Spęd 4987 sztuk, z tego z Galicji 790, płacono po 27- do 31- prima od 32- do 34- za centnar metryczny żywej wagi.

Giełda pieniężna. Wczoraj po zamknięciu giełdy wieczornej notowano: Kredyty 363-10, Węg. Kredyty 393-10, Anglobanki 159-50, Wiedeński „Bankverein“ 140-10, Unjony 303-50, Laenderbanki 247-50, Sztaczbany 353-50, Lombardy 98-10, Elbethale 284-10, Kolej północno-zachodnia 282-10, Tytułowa 174-50, Rima 242-10, Aljpij 85-70, Renta majowa 101-15, Włg. renta koronowa 98-15, Losy tureckie 56-90, Marki niemieckie 58-92.

Berlin 14. kwietnia. Giełda wczorajsza wieczorna: kursa końcowe. (W nawiasie podane cyfry oznaczają kurs porównawczy wiedeński, tak zwany Wiener Parität). Kredyty 226-75 (363-05), sztaczbany 150-40 (354-18), lombardy 42-10 (98-53), Disconto 210-25.

Frankfurt 14. kwietnia. Giełda wczorajsza wieczorna, kursa końcowe. (W nawiasie podane cyfry oznaczają kurs porównawczy wiedeński, tak zwany Wiener Parität). Kredyty 307-25 (362-75), sztaczbany 304-25 (354-31), lombardy 84-62 (98-23), Laura 154-30, Harpener —, Disconto 210-40.

### TELEGRAM GIEŁDOWY.

Table with 2 columns: Wiedeń, dnia 14. kwietnia godz. 2 min. and various market data including Akcje kred., Alpiny, Kredyty węg., Anglobanki, Unjony, Ludwiki, Nordbany, Lombardy, Losy tureckie, Staatsbany, Czerniowieckie.

### Z izby handlowej i przemysłowej.

Lwów dnia 14. kwietnia 1896 r.

I. Akcje za sztukę: Kolej gal. Karola Ludwika po 200 zł. m. k. 219- do 223- Kolej Lwow.-Czern.-Jassy po 200 zł. w. a. w srebr. 202- do 205- Banku hipot. po 200 zł. w. a. I. emisji 380- do 390- Banku kred. gal. po 200 zł. w. a. 210- do 215- Garbarni w Rzeszowie po 200 zł. w. a. 200- do 203- Fabryki wagonów w Sanoku przedtem Lipińskiego po 500 koron = 250 zł. w. a. 250- do 260-

II. Listy zastawne za 100 zł.: Banku hipot. gal. 5% w. a. wylosował z 10% prem. 110- do 110-70. Banku hipot. gal. 4 1/2% w. a. los. w 50 lat 99-30 do 100-50. Banku hipot. gal. 4% w. a. losów w 30 lat. po 200 koron 96-80 do 97-30. Banku krajowego 4 1/2% w. a. los. w 51 lat. 100-50 do 101-20. Banku krajowego 4% w. a. los. w 57 lat. 97-50 do 98-20. Tow. kredyt. gal. ziemsk. 4% (I. emisja) 97-80 do 98-50. Tow. kredyt. gal. ziem. 4% los. w 41 1/2 lat. 97-60 do 98-30. Tow. kredyt. gal. ziem. 4% los. w 56 1/2 lat. 97-50 do 98-20.

III. Obligacji za 100 zł.: Galic. funduszu propinacyjnego 4% w. a. 97-40 do 98-10. Bukow. funduszu propinacyjnego 5% w. a. 102- do —. Kom. Banku krajowego 5% w. a. II. em. 102- do —. Kom. Banku krajowego 4 1/2% w. a. III. em. 99-80 do 100-50. Pożyczki kraj. 6% w. a. 105- do —. Pożyczki kraj. 4 1/2% w. a. 99-20 do —. Pożyczki kraj. 4% w. a. z roku 1891 97- do 97-70. Pożyczki kraj. 4% w. a. z roku 1891 97- do 97-70. Pożyczki kraj. 4% w. a. z roku 1891 97- do 97-70.

IV. Losy. Miasta Krakowa od 25-75 do 27-75. Miasta Stanisławowa od 42- do —.

V. Monety. Dukat ces 5-22 do 5-72. Napoleon'or — od 9-52 do 9-65. Półimperjal 8-70 do —. Rubel

### FUMIGATEUR D'ESPIC

Advertisement for FUMIGATEUR D'ESPIC, featuring an illustration of a person and text describing the product's uses for pest control and fumigation.

### Premiowany najwyższymi odznakami. J. ANDELA

Advertisement for J. ANDELA, featuring an illustration of a dog and text describing various types of dog food and their benefits.

### KANTOR WYMIANY

Advertisement for a currency exchange office (KANTOR WYMIANY) listing various exchange rates and services.

Large advertisement for 'LWOWIANKA' perfume, featuring the text 'Wschodnią pastę piękności. Mydło ze soku biały LILI. „LWOWIANKA“' and 'T. PILARSKIEGO i Spółki'.

Vertical text on the right edge of the page: 'Piótna czysto lina, Chustki do nosa, Bielizna gotowa, Bielizna, Półcokolny, Skarpetki, Ręczniki, Chifony'.



**Ból zębów** należy do najokropniejszych, ziemskich męczarni, mo-  
 żna by jednak w bardzo wielu wypadkach bardzo łatwo uniknąć, gdyby  
 zęby regularnie i dokładnie były czyszczone. Ból zębów — jak można słyszeć  
 często — ma być boleem reumatycznym; jest to uśrednienie, które w siebie wma-  
 wia wielu w bojaźni przed dentystą. Mniemanie to jest naturalnie z reguły  
 mylne; z najczęstszych bowiem wypadków powstaje ból zębów ze zęba  
 spruchniałego. Pruchnienie zębów znowu ma swą przyczynę procesach gni-  
 ecia i kłuszenia w ustach, wskutek czego tworzą się niszczące zęby nieczy-  
 stości. Z tego wynika jasno, że jeżeli się chce zęby swe od pruchnienia  
 uchronić, należy usunąć procesy gnicia i kłuszenia w ustach. Osiąga się  
 to absolutnie pewnie, jeżeli się przyzwoicie użyje antyseptycznego (prze-  
 ciwgnilnego) płukania ust za pomocą Odolu. Niepowinniśmy jednak być źle  
 rozumianymi. Nie chcemy podawać tu uniwersalnego środka przeciw bolowi  
 zębów (Odol jest kosmetykiem dla codziennego utrzymania w czystości  
 i pielęgnowaniu zębów, nie zaś środkiem na uśmierzanie bólu); powiemy  
 tylko, że bole zębów w przeważnych wypadkach powstają przez zęby spru-  
 chniałe i że **musi się** uchronić pruchnienie zębów przez konsekwentną pie-  
 legnację zębów, i to **w sposób rozumny**.

Ważnym jest przedsięwziąć pielęgnację zębów konsekwentnie codziennie  
 przeciwnym płynem. Zwyczajne czyszczenie proszkiem lub pastą do zę-

bów jest bezcelowe, najniebezpieczniejsze bowiem ogniska zgnilizny (tytu  
 bów trzonowych, i zęby dziurawe) pozostają przytem nienaruszone. Jako  
 bezwarunkowo przeciwnie działający okazał się Odol. Odol oczyści  
 usta i zęby zupełnie od wszystkich zębów niszczących materii i pro-  
 duktów gnicia. Płukanie ust Odolem odbywa się w ten sposób, że  
 trzyma się pierwszą dawkę wody odolowej 2-3 minuty w ustach (żeby się  
 odolowe antiseptikum mogło wszędzie dobrze wessać) drugą dawkę wody  
 odolowej przepuszcza się przez zęby tam i napowrót, silnie płucze i w końcu  
 w gardle bulkowa. Odmą tę procedurę zwiemy odolizowaniem. Kto konsekwent-  
 nie rano, w południe i wieczorem usta odolizuje, uchroni absolutnie zęby  
 swe od pruchnienia i choroby znowu na zawsze usta od zgnilego odoru. Radzimy  
 tedy usilnie i z czystym sumieniem wszystkim, którzy zęby swe zdrowo utrzy-  
 mac, a usta od nieprzyjemnego odoru uchronić pragną, aby się przyzwyczajili  
 do pilnej pielęgnacji ust zapomocą Odolu.

O dolu kosztuje cała flaszka (oryginalny flakon wstrzykawkowy) wy-  
 starzająca na parę miesięcy 1 zł.; — pół flaszki 60 ct w aptekach, składach  
 perfumeryj, drogeriach i t. d. 1907

**Wysoki zarobek**  
 dla porządnych panów. Oferty pod:  
 „Verdienst“ do ekspedycji anonsów  
 Schalek w Wiedniu.

**Skład powozów**  
**M. NASSA**  
 we Lwowie  
 ul. Szpitalna l. 28.  
 poleca wielki zapas wszelkiego rodzaju  
 powozów, wózków tarantasów i sank po  
 bardzo przystępnych cenach; pod gwarancją  
 wymienionej jakości.

**Pożyczki**  
 od 500 zł. w górę, na procent bankowy,  
 do swrota w latach do 20, w miesię-  
 cnych lub kwartalnych ratach, mogą  
 otrzymać pp. urzędnicy wszelkich kate-  
 gorji, wyżsi oficerowie, profesorowie,  
 praktykujący lekarze. — Zapytanie  
 „Bez kosztów“ poście restantę Lwów.  
 Anonimy zostaną bez odpowiedzi.

**TRAWA MIODOWA**  
 (Hoculus lanatus)  
 własnego zbioru z obszaru dworskiego  
 Borówna nasienie świeże i powne na  
 gruncie suche lub mokre, zupełnie liście,  
 na pastwiek wyborna roślina raz zasiana  
 trwa kilka lat. Jeden korzec wraz  
 z workiem kosztuje 4 zł w. a., przy  
 zakupie naraz 10 korcy dedaje się  
 korzec bezpłatnie. N. wagę 100 kilo  
 30 zł. Zamówienia uskuteczni J. Bui-  
 sławicz, skład nasion w Bochni

**LEŚNICTWO**  
 Zasadz pod Czaram  
 o. p. Zasadz, rozszła za pobraniem po-  
 rzyta lub koleją 1812 1-5

**Nasiona leśne**  
 Cena za 1 funt — 50 dkg.: Jedla et. 20,  
 modrzew 60, sosna zwyczajna 140, sosna  
 czarna 160, świerk 75, akacja i słocho pe  
 30, głóg, jasion i jarzab po 20, brzoza,  
 jawor, klon i orzech amer. po 25, wiąz  
 i żarnowiec po 40 et. Prócz tego poleca  
 do kultur wiesiennych 10,000,000 sadzo-  
 nek leśnych i 100,000 drzew parkowych,  
 krzewów i roślin pnących w sin różnego  
 gatunkach. — Cenik odwrotną poztą.

**OBUWIE**  
 dla dam, mężczyzn i dzieci  
 poleca 1276 1-7  
**STANISŁAW GABRIEL**  
 we Lwowie, plac Halicki l. 3.

**KONKURS.**  
 Przy Wydziale Rady powiatowej w Pilźnie jest od 1. maja r. b.  
 do obsadzenia posada inżyniera drogowego z roczną płacą 800 zł. i do-  
 datkiem na objazdy dróg w kwocie 200 zł. 1266 1-1

Posada ta jest w pierwszym roku prowizoryczna, po roku może  
 nastąpić stabilizacja.  
 Ubiegający się o tę posadę mają wnieść swoje podania zaopatrzone  
 w metrykę chrztu i w świadectwa z ukończonych studiów technicznych  
 najpóźniej do dnia 15. kwietnia r. b.  
 Prezes: Piotr Garbaczewski.

**WINO**  
 stołowe węgierskie  
 1 litr 58 ct., 4 litry 2 zł. 20 ct.  
 polecają  
**MUSIAŁOWICZ & JANIK.**

**ZAPROSIENIE.**  
 M. m. zaszczyt uprzejmie zaprosić Szanowną P. T. Publiczność król. stoł.  
 m. Lwowa do zwiedzenia wielkiej wystawy  
 importowanych przez znany wiedeński dom handlowy „Frattnerhof-Passage“  
 wschodnich tkanin artystycznych  
 w jedwabiu, atlasie, akamencie itd. Wystawa obejmuje: kopy na stół, obudniki,  
 draperie ścienna, oarré na posadzki, pasy dekoracyjne, kopy na fortepiany itd.  
 Dalej jest do sprzedania pewna ilość artystycznie wykonanych  
 oryginalnych wiedeńskich  
 was, zegarów, półmisków, urn, serwisów ściśle wedle starożytnych modeli odzwo-  
 rowanych. 1264 1-1

Ceny są najniższe.  
 Czas sprzedaży: w dniu powszednie od 10 rano do 7 wieczorem  
 w niedzielę od 8-10 rano i od 3-6 popołudniu.  
**Hotel Europejski I. piętro, pokój 26.**

**DROBNE OGŁOSZENIA.**  
**Doświadczenia rozmaite**  
 po 1/4 centa od wyrazu.

**Nowy magiel, dwanaście szpudów do**  
 sprządzania. Wiadomość w admini-  
 stracji. 254

**3.000** pokił tępów na składko  
 okazynie tania poleca  
 A. Krzysztowicz, we Lwowie, plac  
 Halicki l. 2. 259

**Story** na walcach samoczyma-  
 nych pisanym w pały  
 i gładkie tania poleca A. Krzysztowicz,  
 we Lwowie, plac Halicki l. 2.

**Peściel** własnego wyrobu. Koldry  
 szyste po zł. 3.50, 4, 5.50, 6.50 do  
 zł. 14. Materace wiosenne po zł. 12.50,  
 14, 16, 18, w każdej e nie do zł. 30.  
 poleca **Josef Schuster**, Lwów, Koper-  
 nika 7. 256

**Zaraz do wydzierżawienia**  
 w starbie Podolestrany folwark w ho-  
 brockim powiecie położony, trzy dworzaki  
 mili od stacji kolei żelaznej Chodorów  
 lub Borysław, składający się z 450  
 morgów ornoj ziemi i sianołóg wraz  
 z całym inwentarzem żywym i martwym,  
 obstawami jesiennymi i słońcem na obse-  
 wy wiosenne. Inwentarz cały żywy i  
 martwy tego folwarku w zupełności dobrym  
 stanie i w odpowiedniej ilości jest do  
 sprzedania dzierżawy. Blizszych wiadomości  
 zasięgnąć można w Zarządzie  
 dóbr Podolestrany, poczta Borsławow.

**PRACOWNIA**  
**SUKIEN MĘSKICH**  
 przy ul. Baszarnej l. 5.  
 Przyjmuje wszelkie obstalunki, prze-  
 rabiania, reperacje, certyje i wstawia rze-  
 casy rozdarte nie do poznania i ukute-  
 cania takowe w krótkim czasie po cenach  
 umiarkowanych. 1181 1-3

Z szacunkiem  
**Leon Zbiegini.**

**Róże!!!**  
 W najpiękniejszych gatunkach i kolorach  
 wysokopnie dwuletnio 12 sztuk 5 zł.,  
 jednoletnio 4 zł., niskopienne 3 zł. Kras-  
 cyszte 2 zł. Dzikie wino 12 szt. 1 zł.  
 Tęże sztuk 30 et. do 80 et. Gwoździki  
 ogrodowe pełne 100 szt. 2 zł. Bratki  
 przesłomowane 100 szt. 1 zł. Płanec ja-  
 rzy i kwiatów po najniższej cenie  
 poleca

**Zakład ogrodnicy**  
**J. GIERULA**  
 Stryj. 1355 1-1

**NAJTAŃSIEMU!**  
**CHIEFTING!**  
 w sukienkach i w modzie  
 sprzedaje handel  
**JANA RIEDLA**  
 1008 WE LWOWIE.  
 Proszę na zdjęcie posyłać.

**Perfumerje, Mydła, Wodę koloń-**  
 ską, Szczotki, Grzebienie, Przybory  
 toaletowe,  
 poleca po cenach najniższych  
**Jan Chlebownik,**  
 ul. Halicka l. 4, obok kaplicy Bismów.

**Rek założenia 1853.**  
**Dom bankowy i kantor wymiany pod firmą:**  
**August Schellenberg i Syn**  
 Lwów, ulica Karola Ludwika liczn 1,  
 w gmachu dyrekcji galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego  
 poleca

**PROMESY**  
 do ciągłenia 1. maja b. r. na lony kredytowe po zł. 5.50  
 wraz se stemplem.  
 Główna wygrana 150.000 zir. w. a. —  
 oraz

**LOSY na spłaty miesięczne.**  
 pod jak najkorzystniejszymi warunkami.  
 Wydawnictwo gazety losowań „Nadzieja“; prenumerata  
 roczna 1.70, na prowincji 1.80. 1021 1-7

**Bekanntmachung!**  
 Die KANZLEI des in Lemberg  
 nou errichteten kaiserlich deu-  
 tischen Konsulates für Galizien  
 und die Bukowina befindet sich  
 bei der ulica Gołębja Nr. 12.  
 Lemberg den 13. April 1896.

Der kaiserlich deutsche Kenschul ad int.  
 Legationerrath  
**Baron v. Spesshardt.**

**Ogłoszenie!**  
 KANCELARIA nowo kraowa-  
 nego we Lwowie cesarsko nie-  
 mieckiego konsultatu dla Galicji  
 i Bukowiny znajduje się przy  
 ulicy Gołębja pod l. 12.  
 Lwów d. 13. Kwieciana 1896.

Cesarsko niemiecki konsul ad int.  
 Radca legacyjny  
**Baron v. Spesshardt.**

**Magazyn materiałów wełnianych modnych**  
 i Pracownia krawiecka sukien męskich  
**FRANCISZKA KORDYSA**  
 Lwów, ulica Teatralna l. 2.  
 nagrodzona medalem złotym na wystawie powszechnej krajowej 1894.  
 poleca obfity skład materiałów najmodniej-  
 szych stosownie do każdego sezonu, z pier-  
 wozrodzonych fabryk francuskich, angielskich,  
 tylko najlepszej jakości, wykończone starannie  
 1359 1-2

Specjalista do strojów narodowych polskich.  
 Zamówienia wykonuje w każdym terminie, na życzenie wysyła próbki.

**Osoba** uzdolniona w praktycznych  
 zajęciach koło gospodarstwa wiej-  
 skiego i miedzianego, tymczasem jako  
 krawczyni, kompletnie znająca w zakres  
 wchodzące konfekcje damskie, poszukuje  
 posady na wieś. 255

**Realność** parterowa, stajnia, ogród,  
 pole we Lwowie (Bajki) do sprze-  
 dzania lub wydzierżawienia. Wiadom-  
 ści u adwokata dra Piątkowskiego, Sobie-  
 szkiego 4. 285

**Licytacja.**  
 Dwa dobra ziemskie w Górnych Węgrzech, w komitacie  
 Zemplińskim, przy dwu sąsiednich stacjach kolei żelaznej Radvány i  
 Csebine na linii Satoralja-Ujhely-Legenjemihaly-Mezöbaberz-Przomyśl,  
 mianowicie w gminie Izbugya-Radvány i Horbok-Csebine położone,  
 pierwsze w księdze gruntowej prot. 80 gminy Izbugya-Radvány; składające się  
 według księgi katastr. gruntowego z kompleksu 167 morgów, 1.600 sążni,  
 w czem 104 morgi lasu bukowego; w ogólnej szacunkowej i wywoławczej cenie 14.161  
 zł. w. a.;

drugie w księdze gruntowej prot. 29 gminy Horbok-Csebine, składające się  
 według księgi katastr. gruntowego z kompleksu 355 morgów, w czem 175 morgów  
 lasu bukowego w ogólnej cenie szacunkowej i wywoławczej 30.000 zł. w. a. w.  
 sprzedane zostaną w drodze publicznej licytacji według decyzji św. komi-  
 tatego sądu sierocego w S. A. Ujhely l. 3676/896 k. na miesiąc a mianowicie od  
 się tytyz dóbr Izbugya-Radvány tamże u pana notariusza okręgowego Bistey w dniu  
 20. kwietnia b. r. o godzinie 9. rano, — tudzież dóbr Horbok-Csebine tamże  
 w domu należącym do sprzedanych dóbr w dniu 21. kwietnia o godzinie 9. rano,  
 przez deputowanego powyżej powołanego sądu sierocego pana Juliana Péhary ase-  
 sora sądu sierocego i pod zaehowaniem wyrażonych postanowień sądu sierocego.  
 Blizszych wyjaśnień udziela pan Géza von Polanyi, król. węg. publ. notariusz  
 w Nagy Mihály, ostatnia poczta i stacja kolejowa w miejsc. Warunki licytacyjne  
 przejrzeć można w administracji **Dziennika Polskiego.** 1358 1-1

**C. k. uprzyw. Towarzystwo kolei Lwowsko-Czerniowiecko-Jasskiej.**  
 Nitej podpisana rada zawiadowca ma zaszczyt zaprosić akcjonariuszów c. k. uprzyw. Towarzystwa kolei Lwowsko-  
 Czerniowiecko-Jasskiej na mające się odbyć w czwartek dnia 30. kwietnia 1896 o godzinie 10. przedpołudniem w sali  
 Stowarzyszenia inżynierów i architektów w Wiedniu (Eschenbachgasse 9)

**XXXIX. (zwyczajne) Walne Zgromadzenie.**

**Przedmiotami obrad są:**

1. Sprawozdanie Rady zawiadowczej z prowadzenia interesu w roku 1895.
2. Sprawozdanie Wydziału rewizyjnego o zamknięciu rachunków za rok 1895.
3. Wniosek Rady zawiadowczej co do rozdziału czystego zysku.
4. Wybór Wydziału rewizyjnego.
5. Odnowienie Rady zawiadowczej.

1370 1-1

Ci panowie akcjonariusze, który chcą uczestniczyć w Walnem Zgromadzeniu lub wykonać swe prawo głosowania na  
 mocy statutów mają złożyć swe akcje aż do 22 kwietnia 1896 włącznie w Wiedniu w c. k. uprzyw. austriackim Banku dla  
 krajów, w Gracu w Kantorze wymiany styryjskiego Banku eskontowego, we Lwowie w c. k. uprzyw. galicyjskim akcyjnym Banku  
 hipotecznym, w Krakowie. Czarnolowcach lub Tarnopolu w filjach tegoż Banku w Berlinie w Berlińskim Towarzystwie Banko-  
 wem lub w Banku Niemieckim, w Frankfurcie n. M. w Niemieckim Banku Związkowym, w Stuttgardzie w Wirtemberskim Banku  
 Związkowym, w Paryżu w Banque Imp. Roy. Privilegiée des Pays Autrichiens Succursale de Paris, w Londynie w Banku Anglo-  
 Austriackim, za pomocą podwójnie sporządzonej się mających konsygnacyj (do czego blankiety powołane kasy bezpłatnie wydają)  
 a otrzymają wraz z potwierdzeniem odbioru tychże karty legitymacyjne do Walnego Zgromadzenia.  
 W razie zastępstwa muszą wydrukowane na odwrotnej stronie karty legitymacyjnej pełnomocnictwa być własnoręcznie  
 podpisane.  
 WIEDEN, w kwietniu 1896 r.  
 (Przedruk nie będzie płasowy).  
**Rada zawiadowcza.**

**PARASOLKI**  
 fran ukie i angielskie, kolorowe  
 i cezarce od 3 zł. fa. tazyje, koron-  
 kowe i ogrodowe od 2.50

**Górski i Szydłowski**  
 Lwów, plac Marjański róg Hetmańskiej.

**Galicyjski Bank Kredytowy**  
 począwszy od dnia 1. Lutego 1890 r.  
 wydaje

**4% Asygnaty kasowe**  
 z 30 dniowem wypowiedzeniem i

**3 1/2% Asygnaty kasowe**  
 z 8 dniowem wypowiedzeniem,  
 wszystkie zaś znajdujące się w obiegu 4 1/2% Asygnaty  
 kasowe z 90 dniowem wypowiedzeniem oprocentowane  
 będą począwszy od dnia 1. Maja 1890 r. po 4 1/2%  
 z 30 dniowem terminem wypowiedzenia.  
 Lwów, dnia 31. Stycznia 1890. 1005 1-7

**Dyrekoja.**  
 (Przedruk nie będzie płasowy).

**Hardzo tanie i dobre kraty**  
 B i stynny poleca **Antonina Ertel**,  
 Korabnicka 8. 284

**Marcin Müller** wskutek zmiany  
 lokalu przedaje wysortowane towary  
 niżej cen fabrycznych przy ul. Halickiej  
 l. 17.

**Ucznia 14 do 15 lat** uczącego z ukon-  
 czoną 1. Masą gimnazjalną lub realną  
 poszukuje handel korzenny St. Jaśkie-  
 wicza w Rzeszowie. 277

**Peradnik dla kassacyjnych:** Loszenie  
 i ucnot napisł **Zdrouński**. Cena  
 wprost u autora 80 et. Lwów, Rynek 25,  
 II piętro, drzwi 7.

**Sędziwego wieku** uzdolniony redaktor-  
 nik w zawodzie kowalskim, podejmując  
 się wszelkich reperacyi maszyn i wyrobu  
 narzędzi rolniczych i wszelkich ekwi-  
 pazy, egzaminowany podług swych koni,  
 lub jako maszynista do prowadzenia lo-  
 koma, bili, poszukuje odpowiedzialnej posady  
 w większych dobrach; może się wykazać  
 uzd la enia świadectwami. Adres pod  
 lit. R. M. Nr. 33 poste rest. Rzeszów

**Mieszkania i sklepy**  
 po 1 cencie od wyrazu.

**Ul. Krasicki ch l. 16.** Piękne po-  
 mieszkanie na I. piętrze, składające  
 się ze 6ciu pokoi, garderoby, spiżarni,  
 od 1. Maja do najgola.